
LOGEMENT ET CONSTRUCTION 7-13 

7.4 Genres de logement selon la province et la région métropolitaine de recensement, 1986 (fin) 

Province et région 
métropolitaine de 
recensement 

Ensemble des 
logements 

prives 
occupés1 

248,590 
51,305 

283,365 
103,830 
201,330 
110,155 
129,385 

1,115,380 
68,010 

302,335 
218,425 
67,680 
41,720 

124,575 
47,905 
73,960 
48,530 
51.600 
4.1,665 

1,199,800 
47,475 

532,220 
105,445 
91,615 

236,325 

Maison 
individuelle 

139,080 
25,420 

16.1,490 
53,615 

120,305 
61,030 
72,885 

312,050 
42,045 

131,055 
90,540 
47,100 
22,235 
89,250 
26,770 
46,525 
20,205 
31,440 
30,340 

517,705 
21,695 

28.1.540 
59,705 
62,700 

141.335 

Immeuble 
à logements 

multiples2 

107,900 
25,230 

115,970 
48,380 
80,955 
49,065 
56,215 

801,575 
25,845 

169,755 
126,295 
20,090 
18,140 
35,125 
20,700 
26,585 
28,105 
19,730 
13,170 

681,690 
25,600 

245,700 
44.785 
28,510 
94,650 

Maison 
individuelle 

% 

55.9 
49.5 
57.7 
51.6 
59.8 
55.4 
56.3 
28.0 
61.8 
43.3 
41.5 
69.6 
53.3 
71.6 
55.9 
62.9 
41.6 
60.9 
69.5 
4.1.1 
45.7 
53.3 . 
56.6 
68.4 
59.8 

Immeuble 
à logements 

multiples* 
•It 

43.4 
49.2 
40 9 
46.6 
40.2 
44.S 
43.4 
71.9 
38.0 
56.1 
57.8 
29.7 
43.5 
28.2 
43.2 
35.9 
57.9 
38.2 
30.2 
56.8 
53.9 
46.2 
42.5 
31.1 
40.0 

Région métropolitaine 
Calgary (Alb.). 
Chicoutimi (QC) 
lidmonton (Alb.) 
Halifax (N.-E.) 
Mamilion (Ont.) 
Kilchener (Ont.) 
I ondon (Ont.) 
Montréal (QC) 
Osliawa (Ont.) 
Ottawa-Hull (Ont.,QC) 
Québec (QC) 
Rcgina (Sask.) 
Saint John (N.-B,) 
St. Catharines (Ont.) 
St. John's (T.-N.) 
Saskatoon (Sask.) 
Sherbrooke (QC) 
Sudbury (Oni.) 
Thunder Bay (Ont.) 
Toronto (Ont.) 
Trois-Rivières (QC) 
Vancouver (C.-B.) 
Victoria (C.-B.) 
Windsor (Ont.) 
Winnipeg (Man.) 

1 Comprend les maisons mobiles cl auires logements mobiles. 
' Comprend les maisons doubles et les maisons en rangée, les appariements, les duplex et les logements attenants à des constructions non résidentielles. 

7.5 Estimations annuelles de l'équipement ménager, mai 1986 

Ménages 
estimes 

1986 
milliers 

Pourcentage de ménages 

Ensemble des ménages 

Principal combustible de chauffage 
Mazout ou autre combustible liquide 
Gaz canalisé 
Ça/ en bonbonne 
Électricité 
Bois 
Antres* 

Combustible pour la cuisson 
Électricité 
Cia/ canalisé 
Gaz en bonbonne 
Bois ou charbon 
Kérosène, ma/oui ou autre 
Aucun combustible pour la cuisson 

Combustible utilisé pour l'eau chaude canalisée 
Électricité 
Gaz 
Mazoui 
Charbon, bois ou autre 
Pas d'eau chaude 

Eau courante 
Baignoire ou douche (usage exclusif) 

Une 
Deux ou plus 

Toilette avec chasse d'eau 

Réfrigérateurs et congélateurs ménagers 
Réfrigérateurs électriques 
Congélateurs ménagers 
Fours à micro-ondes 

Machines à laver 
Automatiques 
Autres, électriques 

Sécheuses 

Téléphones 
Un 
Deux ou plus 

1,871 
4,198 

75 
2,637 

530 
20 

8,642 
491 

92 
50 
38 
19 

4.696 
3,9.12 

607 
29 
67 

9,307 

7,362 
1,878 
9,258 

9,262 
5,384 
3,1.14 

6.570 
563 

6,398 

9,156 
4,091 
5,065 

20.1 
45.(1 

0.8 
28.3 

5.7 
0.2 

92.6 
5.3 
1.0 
0.5 
0,4 
0.2 

50.3 
42.1 

6.5 
0.3 
0.7 

99.7 

78.9 
20.1 
99,2 

99.3 
57.7 
33.6 

70.4 
6.0 

68.6 

98.1 
41.8 
54.3 

21.9 
44.3 
0.7 

28.2 
4 7 
0.3 

92.3 
5.2 
1.0 
0.7 
0.6 
0.1 

52.1 
40.4 

6.3 
0.3 
1.0 

99 o 

79.2 
19.7 
99 : 

99.2 
57.0 
22.9 

69.9 
7.5 

68.6 

98.2 
48.0 
50.2 

25.3 
43.5 

0.7 
25.1 

5.3 
0.2 

91.7 
5.7 
1.2 
0.9 
0.5 
0.1 

51.2 
40.2 

7.4 
0.3 
0.8 

99.2 

80.4 
18.6 
99,2 

99.6 
56.1 
16.1 

68.4 
8.7 

67.3 

98,5 
51.5 
47.1 

28.3 
43.5 

0.7 
23.3 

4.0 
0.2 

91.1 
6.2 
1.1 
0.8 
0.6 

50.4 
40.1 

8.1 
0.4 
1.0 

99.0 

80.6 
18 2 
99.0 

99.6 
54.6 
12.5 

66.8 
9.5 

65. S 

97.7 
55.5 
42.2 

.10.7 
42.7 

0.6 
21.s 

4.3 
0.2 

90 8 
6.3 
1.1 
0.9 
0.7 

— 
51.0 
39.8 

8.9 
0.3 
1.1 

99.s 

83.3 
15.5 
99,0 

99.7 
54.3 
10.2 

66.7 
10.6 

66.3 

97.9 
59.1 
.18.8 

34.3 
41.5 

0.7 
20.6 

2.7 
0.3 

90.7 
6.0 
1.2 
0.9 
0.9 

50.4 
19.1 
9.8 
0.3 
1.5 

99.5 

SI).6 
17.8 
98 9 

99.4 
52.8 

7.9 

64 9 
11 8 

63.9 

97.6 
60.2 
37.4 

37.3 
39.5 
0.7 

19.5 
2.8 
0.3 

894 
6.9 
1.5 
1.1 
0.9 
0.1 

51.8 
36.6 

9.9 
0.3 
1.3 

99.4 

81.3 
17.1 
98.8 

99 6 
51.0 

64.5 
12.8 

63.2 

97.6 
64.0 
33.6 


